

# LEKSEHJELP OG PRAT OM LIVET

De fire Rotaryklubbene i Kristiansand har gått sammen om å hjelpe enslige mindreårige flyktninger med lekser - og i tillegg er vi voksenkontakt.

De siste årene har det kommet mange enslige mindreårige flyktninger til Norge, og Kristiansand kommune har bosatt mange av dem. De bor i kollektiv frem til de er 18 år og der er det voksne som hjelper dem med integrering, skolegang og med å løse dagliglivets mange utfordringer.

Etter at de er 18 år flytter de ut av kollektivet og inn i egen leilighet - alle går på skole, og det er klart at både Kongsgård Skolesenter (grunnskolen for innvandrere i Kristiansand) og ordinær videregående skolegang krever lange leksedager og byr på utfordringer som elevene trenger hjelp til.

## Prosjekt med voksekontakt

Kristiansand kommune har opprettet en fritidsklubb i Kvadraturen for de enslige mindreårige flyktningene som har fått oppholdstillatelse og som går på skole. Kommunen har her ansatte som hjelper dem med praktiske ting og selvsagt alt papirarbeid i forbindelse med skolegang, opphold eller andre ting.

Her kommer prosjektet "Leksehjelp og voksenkontakt" inn i bildet: de fire Rotaryklubbene i Kristiansand: Kristiansand Rk, Kristiansand Øst Rk, Kristiansand Vest Rk og Kongsgård Rk har gått sammen om å hjelpe med lekser og i tillegg er vi voksenkontakt.

## Mange hjelpere

Vi i Rotaryklubbene hjelper dem med lekser tre dager i uken og i tillegg prøver vi å få tid til en liten prat om hverdagslige ting eller de store spørsmålene i livet! Vi hjelper dem med norsk, engelsk, matte, naturfag, samfunnsfag og helsefag.

I tillegg er det mange av de praktiske håndverksfagene vi hjelper med. Det er en utfordring at fagkretsen er så bred, men fordi vi totalt sett er så mange hjelpere så klarer vi alltid å komme i mål



Andre klubber oppfordres til å starte opp tilsvarende leksehjelp-prosjekter - kontakt gjerne Kongsgård Rk dersom dere vil vite mer eller trenger oppstartshjelp.

Dette er nemlig et meget lærerikt prosjekt for alle oss som deltar, forsikrer Helene Ranestad, en av drivkreftene i prosjektet, på bildet sammen med Nabil, som roser opplegget.

Kontakt:  
helene.ranestad@gmail.com

med leksene!

En av de som har fått hjelp fra dette prosjektet i over to år er Nabil som kom til Norge som flyktning fra Somalia for fem år siden.

## Fikk mange kjente

Vi spør Nabil hva han synes er det beste med leksehjelpen?

Han svarer: På skolen er vi mange i klassen som en lærer skal hjelpe - på Leksehjelpen er det en person som hjelper bare meg med leksene.

Vi snakker også om ting som skjer utenom skolen og slike samtaler hjelper meg selvsagt til å bli bedre i norsk. Før kjente jeg ingen voksne nordmenn utenom lærerne mine - nå kjenner jeg mange!

- Har du bedre karakterer fordi du får hjelp med leksene?

- Ja det er sikkert! Jeg har gått opp 1 og 2 karakterer i alle fag, og jeg har mye mer fokus på leksene fordi jeg vet at jeg

kan få hjelp hver eneste uke sier Nabil med et stort smil.

## Lærerikt også for rotarianerne

Kongsgård Rk har virkelig engasjert seg i dette prosjektet, og det er med stolthet vi kan si at vi dette vårsemesteret er ti personer som bidrar.

Alle som er med i prosjektet lærer mye av dem de hjelper: vi som er leksehjelpere forstår mye bedre utfordringene ved å være flyktning i Norge og alle de utfordringene de møter med skole og integrering.

Leksehjelpprosjektet er organisert med en styringsgruppe hvor hver av byens fire Rotaryklubber bidrar med to representanter. Vi lager en vaktliste slik at det hver gang er fire personer som er tilstede på fritidsklubben som leksehjelpere.

*Helene Ranestad, Kongsgård Rk*

*Rotary Norden nr. 2, 2017*